
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

06 августа 2024 год № 01-06-40/24 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального  

округа Орехово-Борисово Северное  

от 13 февраля 2024 года № 01-06-12/24 

«О согласовании адресного перечня 

объектов компенсационного озеленения  

3-й категории на территории жилой 

застройки в муниципальном округе 

Орехово-Борисово Северное в 2024 году в 

рамках проекта «Наше дерево» 
 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Правилами 

создания, содержания и охраны зелёных насаждений и природных сообществ города 

Москвы, утвержденными постановлением Правительства Москвы от 10.09.2002 года 

№ 743–ПП, постановлением Правительства Москвы от 24.09.2012 года № 507-ПП «О 

порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по 

благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному 

озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой 

застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов», на основании 

обращения главы управы района Орехово-Борисово Северное города Москвы от 

22.07.2024г. № ОС-23-2656/4 и принимая во внимание значимость проекта «Наше 

дерево», Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Северное 

решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Орехово-Борисово Северное от 13 февраля 2024 года № 01-06-12/24 «О согласовании 

адресного перечня объектов компенсационного озеленения 3-й категории на 

территории жилой застройки в муниципальном округе Орехово-Борисово Северное в 

2024 году в рамках проекта «Наше дерево» изложив  приложение к решению 

согласно приложению  к настоящему решению.  

 2. Направить настоящее решение Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного административного 

округа  города Москвы и управу  района  Орехово-Борисово Северное. 

 3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-obs.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию 

Николаевну. 

 

Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное                                        Н.Н. Дмитриева    

 
 

 

http://www.mo-obs.ru/


Приложение  

        к решению Совета депутатов  

        муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное  

от 06  августа 2024г. № 01-06-40/24 

 

Приложение  

        к решению Совета депутатов  

        муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное  

от 13 февраля 2024г.  № 01-06-12/24 

 

  

Адресный перечень компенсационного озеленения 3-й категории на 

территории жилой застройки в муниципальном округе Орехово-Борисово 

Северное в 2024 году в рамках проекта «Наше дерево» 

 

№ 

п/п 
Адрес Порода деревьев  

Кол-во 

деревьев, шт 

1 Борисовский пр. 36 к.3  
Липа европейская Паллида 1 

Клен остролистный 8 

2 Шипиловская ул. 6 к.2 
Клен остролистный 1 

Береза повислая 1 

3 Захарова Маршала ул. 16 к.1 Липа европейская Паллида 4 

4 Борисовский пр. 22 к.1 Клен остролистный 2 

5 Домодедовская ул. 3 Яблоня декоративная 2 

6 Каширское шоссе 94 к.3 
Клен серебристый  5 

Рябина обыкновенная 1 

7 Домодедовская ул. 22 к.1 
Липа европейская Паллида 1 

Клен остролистный 3 

Итого:   29 

 


